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Fächerangebot & Tarife (pro Semester) Erwachsene & Auswärtige 
Die folgenden Tarife gelten für alle Erwachsenen und alle NICHT in den Gemeinden Muotathal und Illgau wohnhaften 

Kinder/Jugendlichen und Erwachsenen. 

 

Instrumentalunterricht 

*Dieser Tarif bezieht sich auf 30 Minuten wöchentlich. Nach Absprache 

ist auch Partnerunterricht oder 45 Minuten Unterrichtsdauer möglich, woraufhin 

der Tarif entsprechend angepasst wird. 

CHF 950.00* 

 

 

Bläserklasse* 

 

CHF 150.00 

(Der Eintritt und die Instrumentenwahl erfolgt in Absprache mit dem Leiter. Für Anfänger 

wird mindestens ein Semester Einzelunterricht empfohlen.) 

 

*Der Besuch vom Bläserklasse-Unterricht ist für diejenigen, welche gleichzeitig Instrumentalunterricht an 

unserer Musikschule belegen, kostenlos! 

 
ABO-Unterricht 
Dieses Angebot richtet sich an Personen ab erfülltem 20. Lebensjahr (mit abgeschlossener Ausbildung) und 

Auswärtige. Einstieg je nach Kapazität und Absprache jederzeit möglich. Einzulösen innert 2 Jahren. 

 

5 Lektionen Einzelunterricht, 30 Minuten CHF 300.00 

5 Lektionen Einzelunterricht, 45 Minuten CHF 425.00 

10 Lektionen Einzelunterricht, 30 Minuten CHF 595.00 

10 Lektionen Einzelunterricht, 45 Minuten CHF 845.00 

 

 

Instrumentalrabatt für Familien 

Unsere Musikschule gewährt einen Instrumentalrabatt und / oder -Mehrfachrabatt. Davon profitieren können 

Familien, in denen ein oder mehrere Kinder, mehrere Instrumente lernen. Für das erste Instrument und das 

älteste der Kinder ist 100 % des Tarifes zu bezahlen. Berechnung: 

 

  1. Instrument         0 % Rabatt 

  2. Instrument / Familienmitglied 20 % Rabatt 

  ab 3. Instrument / Familienmitglied 40 % Rabatt 

 


